ROAN LOGISTIC - FICHA TECNICA PROFESIONAL

Pau d'Arco 500 mg

Naturmil

Tipo de producto
Complemento alimenticio

Composicion

Por 3 comprimidos: Pau D'Arco (Tabebuia impetiginosa; corteza)
1500 mg. Otros ingredientes: agentes de carga (celulosa
microcristalina, almidén modificado de maiz), antiaglomerantes
(fosfato dibasico de calcio anhidro, estearato de magnesio,
diéxido de silicio).

Indicaciones

Estimulante del sistema inmunitario, con efecto analgésico y
antiinfeccioso. Util en casos de diabetes, situaciones
degenerativas  (neoplasias) y anemias. Posee accion
antioxidante, cicatrizante y hemostatica. Actia como
antimicrobiano (fungicida, bactericida, viricida), eficaz contra
*Candida albicans®, infecciones viricas del aparato respiratorio
(gripe, resfriados), infecciones urinarias y como antiparasitario
(esquistosomas). Es eficaz contra bacterias patégenas como
*Staphylococcus aureus*, *Helicobacter pylori* y *Brucella®.
También tiene propiedades antiinflamatorias.

Posologia

Tomar 1 o 2 comprimidos 3 veces al dia, antes de las comidas.
No exceder la dosis diaria recomendada.

Precauciones

No exceder la dosis diaria recomendada. En dosis elevadas puede ocasionar trastornos gastrointestinales
como nauseas, vomitos, diarrea y vértigo, en cuyo caso se deberia interrumpir el tratamiento. Si esta
embarazada, amamantando, tomando alguna especialidad farmacéutica o si sufre de alguna enfermedad,
consulte a su médico o profesional de la salud antes de tomar este suplemento. Evitar el producto en caso
de alergia o sensibilidad a alguno de los ingredientes. Puede afectar la coagulacién de la sangre, por lo que
las personas que toman anticoagulantes deben tener precaucion. Mantener fuera del alcance de los nifios.

Contraindicaciones

No tomar en caso de embarazo o lactancia. No debe tomarse con anticoagulantes. Hipersensibilidad a los
ingredientes.

Datos técnicos

EAN 5605481408182
Formato Frasco con 90 comprimidos

Tipo Complemento alimenticio



Peso / Volumen 90 comprimidos

Apto para Sin azucares, sin lactosa, sin gluten, sin soja. Apto para veganos, tolerado por
diabéticos, no testado en animales, sin levadura, sin almidon, sin organismos
genéticamente modificados (OGM).

Pais de origen Portugal
Laboratorio DietMed
N° Registro

** Informacién técnica destinada a profesionales. Basada en el etiquetado visible del producto.
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